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1. Beitragsgarantien für verkaufsoffene Tarife

Die APKV kann bereits heute Beitragsgarantien für verschiedene verkaufsoffene Tarife ausspre-
chen. Die folgende Aufstellung zeigt, für welche Tarife und Personengruppen nach aktuellem Stand 
eine Beitragsgarantie ausgesprochen werden kann. Die Garantie-Urkunden sind im BAK-Portal ab-
gelegt. 

Erfreulicherweise bleiben die Beiträge sämtlicher verkaufsoffenen Tarife für Beihilfeberechtigte (in-
klusive der Beihilfeergänzungstarife und Tarife für Beamtenanwärter) bis 30.04.2023 stabil. Die Bei-
tragsgarantien für die anderen Tarifgruppen gelten jeweils bis zum 31.12.2022.  

Im Folgenden sind die Tarife, für die Beitragsgarantien ausgesprochen werden, aufgeführt. Sofern 
sämtliche Personengruppen eines Tarifs stabil bleiben, wird lediglich der Tarif genannt. Wenn nur 
einzelne Personengruppen eines Tarifs stabil bleiben, dann werden bei diesem Tarif die nicht an-
gepassten Personengruppen aufgeführt (z.B. „Erwachsene“). 

https://amisonline.allianz.de/kranken/privat/fachinfo/kv-fachwissen-a-z/beitragsanpassung/beitragsanpassung-apkv-2021.html
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Für nicht genannte Tarife und Personengruppen ist eine weitergehende Analyse notwendig, ob Bei-
tragsänderungen erforderlich werden. Gerade für Unisextarife sind dafür in der Regel mehrere 
Schritte nötig. Wenn Tarife im Folgenden nicht aufgeführt werden, besteht daher nicht automatisch 
Anpassungsbedarf. Im Laufe des Anpassungsprozesses stellen sich üblicherweise weitere Tarife 
als anpassungsfrei heraus. 
 

1.1. Garantien mit einer Gültigkeit bis zum 31.12.2022 

Heilkostenvollversicherung 

Akti-Med-Serie 

AktiMed 90 P (AM90PU) – Erwachsene  
AktiMed Plus 100 (AMP100U) – Jugendliche, Kinder 

 

Ergänzungsabsicherung Sport  

Sport (SPT01U)  
 

Ausland  

Krankenversicherung Ausland ohne USA (RKEXPS)  
Krankenversicherung Ausland (RKEXPU)  
 

Befristete Aufenthalte in Deutschland (Firmen) 

InboundMed Best 100 (IMB100) 
InboundMed Best 100 Langfristig (IMB100LU) 
InboundMed Best 100 W (IMB100W) 

 

Heilkostenvollversicherung Ärzte 

Ärzte Gruppenversicherung 

Ärzte Best 100 (MB100) – Erwachsene  

 

Ärzte Ausbildung 

Ärzte Best 100 A (MB100A) 

 

Krankentagegeld 

Krankentagegeld für Ärzte  

Krankentagegeld Ärzte ab 2. Woche (KTM02W)  

 

Krankentagegeld für Profisportler 

Krankentagegeld Profisportler ab 7. Woche (KTPS07W) 
Krankentagegeld Profisportler ab 14. Woche (KTPS14W) 

 

Zusatzversicherung zur gesetzlichen Krankenversicherung 

Ambulante Zusatzversicherung (Incl. Ambulant + Zahn) 

AmbulantBest (AB02)  
AmbulantPlus (AP02) – Erwachsene  
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Stationäre Zusatzversicherung 

KrankenhausBest (KHB02)  
KrankenhausPlus (KHP02) – Erwachsene  
Krankenhaus bei Unfall (KHU02)  
KrankenhausPlus OptionPrivat (KHPOPT02)  

 

Zahn-Zusatzversicherung 

ZahnPlus (ZP02) – Erwachsene 
DentalBest (DB02) – Erwachsene 
 

Kurkosten- und Krankenhaustagegeldversicherung 

Kurkosten-Versicherung (KURT02)  
Krankenhaustagegeld (KHT02)  

 

Betriebliche Krankenversicherung 

betriebliche KV Sehhilfe (FAS02, FAS02B, FAS01E)  
betriebliche KV Heilpraktiker (FAH02, FAH02B) 
betriebliche KV Zahnersatz (FZZ02, FZZ02B, FZZ01E)  
betriebliche KV Zahnersatz Plus (FZZP02, FZZP02B, FZZP02E)  
betriebliche KV Zahnersatz Best (FZZB02, FZZB02B, FZZB02E)  
betriebliche KV Krankenhaus (FKH02, FKH02B, FKH01E)  
betriebliche KV Krankenhaus bei Unfall (FKHU01, FKHU01B, FKHU01E)  
betriebliche KV Krankentagegeld (FKT02, FKT02B, FKT01E)  
betriebliche KV Reise (FRP01, FRP01B)  
betriebliche KV MeinGesundheitsBudget (FB300, FB600, FB900, FB1200, FB1500, FB300B, FB600B, 
FB900B, FB1200B, FB1500B) 
betriebliche KV MeinGesundheitsBudget kombi (FBK300, FBK600, FBK900, FBK1200, FBK1500, 
FBK300B, FBK600B, FBK900B, FBK1200B, FBK1500B) 

 

1.2. Garantien mit einer Gültigkeit bis zum 30.04.2023 

Tarife für Beihilfeberechtigte  

Tarife für Beihilfeberechtigte  

Beihilfe Ambulant xx% (BHAxx)  
Beihilfe Ambulant 30% mit Selbstbeteiligung (BHA30SB)  
Beihilfe Ambulant 50% mit Selbstbeteiligung (BHA51SB)  
Beihilfe Krankenhaus xx% (BHKxx) 
Beihilfe Krankenhaus xx% ohne Wahlleistungen (BHKxxBW) 
Beihilfe Zahn xx% (BHZxx) 

 

Beihilfeergänzungstarife 

Beihilfeergänzung Krankenhaus Einbettzimmer (BHE1K) 
Beihilfeergänzung Krankenhaus Zweibettzimmer (BHE2K) 
Beihilfeergänzung xx% Zahntechnische Leistungen / Services (BHEZTLxx) 

 

Tarife für Beamtenanwärter 

Beihilfe Ambulant xx% Anwärter (BHRAxx) 
Beihilfe Krankenhaus xx% Anwärter (BHRKxx) 
Beihilfe Zahn xx% Anwärter (BHRZxx) 
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2. Voraussichtliche Termine der Beitragsanpassungen 2021 

BAKAPR/21  

Folgender Tarif wurde im Rahmen dieser Beitragsanpassung angepasst: 

 Private Studentische Krankenversicherung.  

Die Beitragsanpassung wurde zum 01.04.2021 wirksam. Der Anpassungslauf in ABS erfolgte am 
24.02.2021. Die Kundenbriefe wurden ab 25.02.2021 versandt.  

 

BAK76E/21  

Folgende Tarifgruppen werden im Rahmen dieser Beitragsanpassung angepasst: 

 Private Pflegepflichtversicherung für Personen mit Anspruch auf Beihilfe (Anpassung wurde 
um sechs Monate auf 01.07.2021 verschoben) 

 Standardtarif  

 Basistarif. 

Die Beitragsanpassung wird zum 01.07.2021 wirksam. Der Anpassungslauf in ABS erfolgte am 
21.05.2021. Am 20.05.2021 erfolgte ein technischer Vorab-Anpassungslauf. Die Kundenbriefe wur-
den ab 25.05.2021 versandt.  

 

BAK800/21  

Die Beitragsanpassung BAK800/21 entfällt. Da der Anpassungstermin dieser Beitragsanpassung 
künftig auf den 01.05. des Folgejahres verschoben wird, findet die nächste mögliche Anpassung 
der Tarife für Beihilfeberechtigte (inklusive Beihilfeergänzungstarife und Tarife für Beamtenanwär-
ter) erst wieder zum 01.05.2023 statt. (Ausnahme: gegebenenfalls Anpassung der Männer im Tarif 
8602 zum 01.01.2022) 

 

BAKVVV/21  

Im Rahmen dieser Beitragsanpassung wird der Tarif Vorsorgekomponente V angepasst.  

Die Beitragsanpassung wird zum 01.09.2021 wirksam. Der Anpassungslauf in ABS erfolgt in Tran-
chen am 15. und 16.07.2021. Am 13.07.2021 erfolgt ein technischer Vorab-Anpassungslauf.  

 

BAKFAR/21  

Bei Tarifen aus den folgenden Tarifgruppen werden im Rahmen dieser Beitragsanpassung gege-
benenfalls Zinsüberschüsse ausgeschüttet bzw. Rabatte vergeben: 

 Heilkostenvollversicherung 

 Heilkostenvollversicherung Ärzte 

 Tarife für Beihilfeberechtigte 

 Zusatzversicherung zur gesetzlichen Krankenversicherung 

 Kurkostentagegeldversicherung 

 Pflegezusatzversicherung  

 Basistarif, Standardtarif, Notlagentarif. 

Die Rabattvergabe im Rahmen der BAKFAR/21 erfolgt zum 01.11.2021. Der Anpassungslauf in 
ABS erfolgt am 07.10.2021. Die Kundenbriefe werden ab 08.10.2021 versandt.  
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BAK700/22  

Tarife aus den folgenden Tarifgruppen werden im Rahmen dieser Beitragsanpassung gegebenen-
falls angepasst: 

 Heilkostenvollversicherung 

 Heilkostenvollversicherung für Ärzte 

 Pflegepflichtversicherung 

 Krankentagegeld 

 Zusatzversicherung zur gesetzlichen Krankenversicherung 

 Krankenhaustagegeldversicherung 

 Pflegezusatzversicherung 

 Betriebliche Krankenversicherung. 

Die Beitragsanpassung wird zum 01.01.2022 wirksam. Der Anpassungslauf in ABS erfolgt am 
13.11.2021. Bereits am 11.11.2021 erfolgt ein technischer Vorab-Anpassungslauf. Die Kunden-
briefe werden ab 16.11.2021 versandt.  

 

3. Kommunikation zu den Beitragsanpassungen im Jahr 2021 

3.1. Informationsrundscheiben für BAKAPR/21, BAK76E/21, BAKVVV/21 und 
BAK700/22 

Über alle Beitragsanpassungen in diesem Jahr mit Ausnahme der BAKFAR/21 informiert die APKV 
mit einem Informationsrundschreiben einige Tage vor dem Anpassungslauf. In diesen Informations-
rundschreiben werden der genaue zeitliche Ablauf, die Kundeninformationen, die Kundenbetreuung 
im Zusammenhang mit dieser Beitragsanpassung sowie die finale Anpassungssituation dargestellt. 

 

 BAK APR/21 BAK76E/21 BAKVVV/21 BAK700/22 

Wirktermin der  
Anpassung 

01.04.2021 01.07.2021 01.09.2021 01.01.2022 

Termin des Informa-
tionsrundschreiben 

18.02.2021 19.05.2021 Mitte Juli Mitte November 

 

3.2. Fachinformation für die BAKFAR/21 

Über die BAKFAR/21 werden Sie im September mit einer Fachinformation informiert. Sie erhalten 
eine Signalisierungsmail, wenn die Fachinformation im BAK-Portal zur Verfügung steht. 

 

3.3. Ad-hoc Kommunikation im BAK-Portal  

Sobald die Kalkulation weiterer Tarife abgeschlossen ist, werden Informationen dazu im BAK-Portal 
bereitgestellt. Dies beinhaltet insbesondere: 

- Überarbeitete Garantie-Urkunden mit dem aktuellen Wissenstand 

- Vorläufige Neubeiträge für verkaufsoffene Tarife mit Beitragsanpassung 

Eine Signalisierungsmail informiert Sie, wenn aktualisierte Informationen im BAK-Portal zur Verfü-
gung stehen. 

 

 

 

https://amisonline.allianz.de/kranken/privat/fachinfo/kv-fachwissen-a-z/beitragsanpassung/beitragsanpassung-apkv-2021.html
https://amisonline.allianz.de/kranken/privat/fachinfo/kv-fachwissen-a-z/beitragsanpassung/beitragsanpassung-apkv-2021.html
https://amisonline.allianz.de/kranken/privat/fachinfo/kv-fachwissen-a-z/beitragsanpassung/beitragsanpassung-apkv-2021.html
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Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

 

gez. Dr. Jan Esser     gez. Rainer Frank 


